**绍兴市中医院检验专用试剂采购项目**

（项目编号：SXSZYY2021-03）

**招**

**标**

**文**

**件**

绍兴市中医院

二〇二一年二月

目 录

[**第一部分 采购公告 1**](#_Toc23876)

[**第二部分 投标人须知 3**](#_Toc15097)

[**第三部分 评标办法 11**](#_Toc26829)

[**第四部分 招标项目范围及要求 13**](#_Toc10411)

[**第五部分 合同的主要条款 19**](#_Toc29296)

[**第六部分 投标文件及其附表格式 20**](#_Toc2226)

# 

# 第一部分 招标公告

根据《中华人民共和国政府采购法》等有关规定，浙江社发项目管理有限公司受绍兴市中医院委托，就“**绍兴市中医院检验专用试剂采购项目”**进行公开招标，诚邀国内合格的投标人前来投标，现公告如下：

**一、项目编号：SXSZYY2021-03**

**二、采购组织类型：****分散采购委托代理**

**三、招标目录：详见附件**

**四、供应商（投标人）资格要求:**

1.符合政府采购法第二十二条之供应商资格规定；

2.未被“信用中国”（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单；

3.属于浙江省《医用耗材阳光采购目录》的投标产品，供应商须在浙江省药械采购平台上完成产品申报，并取得该产品的配送资格。

4.不接受联合体投标。

**五、报名时需携带的资料:**

1.法定代表人授权书、被授权人身份证原件及复印件；

2.产品申报信息汇总表（格式见附件）；

3.供应商营业执照副本、医疗器械生产（经营）许可证副本复印件；

4.投标产品医疗器械注册证及注册登记表。投标产品属药品批准文号管理的试剂需递交《药品生产许可证》或《药品经营许可证》、《药品生产质量管理规范》或《药品经营质量管理规范》认证证书和具有药品批准证明文件；

5.投标产品及配套仪器经销代理授权书。

以上材料需提供复印件加盖公章各一份。

**六、采购文件的发售：**

1.报名时间：2021年 月 日至2021年 月 日(双休日及法定节假日除外）上午09:30-11:30，下午14:00-16:30（不接受电话报名)。

2.杭州报名地点：杭州市莫干山路110号华龙商务大厦319室。联系人：蒋先生，联系电话0571-86791612

绍兴报名地点：绍兴市摩尔城环城北路15号17号209室。联系人：包先生，联系电话13484312525

3.招标文件工本费：每份300元，售后不退。

**七、投标截止时间及地点：**

投标截止时间及地点：投标人应于2021年 月 日 时前将投标文件密封送交到绍兴市胜利东路1号智汇大酒店1号会议室，逾期送达作无效标处理。

投标人允许采用邮寄投标文件模式（邮寄建议采用EMS或顺丰，以代理机构工作人员签收时间为准，邮寄投标文件需在2021年 月 日 时前送达。邮寄地址：绍兴市摩尔城环城北路15号17号209室，联系人：包先生，联系电话13484312525）；也允许采用现场递交，要做到即交即走，减少人员聚集程度及滞留时间。

**八、开标时间及地点：**2021年 月 日 时在绍兴市胜利东路1号智汇大酒店1号会议室开标。

**九、招标公告发布:**

绍兴市卫生健康委员会网站 http://sxws.sx.gov.cn

绍兴市中医院网站 http://www.sxzyy.cn

**十、联系方式:**

绍兴市中医院设备科 沈科长 0575-89109907

浙江社发项目管理有限公司 蒋先生 0571-86791612

绍兴市中医院

浙江社发项目管理有限公司

2021年 月 日

# 第二部分 投标人须知

**一、总 则**

**1.项目说明**

1.1本招标文件仅适用于本次项目的招标、投标、评标、定标、验收、合同履约、付款等行为（法律、法规另有规定的，从其规定）。投标人一旦参与本次招标活动，即被视为接受了本招标文件的所有内容，如有任何异议，均应在法定时间内提出。

1.2投标人须对所投产品、方案、技术、服务等拥有合法的占有和处置权，并对涉及项目的所有内容可能侵权行为指控负责，保证不伤害采购人的利益。在法律范围内，如果出现文字、图片、商标和技术等侵权行为而造成的纠纷和产生的一切费用，采购人概不负责，由此给采购人造成损失的，供应商应承担相应后果，并负责赔偿。供应商为执行本项目合同而提供的技术资料等归采购人所有。

1.3本招标文件所称公章是指单位法定名称章或者冠以法定名称的投标业务专用章。

**2.定义**

2.1“采购人”系指绍兴市中医院（合同中的甲方）。

2.2“投标人”或“投标单位”系指向招标方提交投标文件的，具有独立法人资格、向采购方提供合格产品和相关配套服务的生产或经营企业。

2.3“产品”系指供方按招标文件规定，经合法途径取得的，须向采购人提供的一切产品、保险、税金、安装、施工、调试、备品备件、工具、手册及其它有关技术资料和材料。

2.4“配套服务”或“伴随服务”系指按采购文件规定承担产品的运输、退换（质量问题或破损的产品）、设备的提供（相关产品的配套使用设备）、技术协助以及其他相关服务。

2.5指定网站：绍兴市卫生健康委员会网站（http://sxws.sx.gov.cn）和绍兴市中医院网站（http://www.sxzyy.cn）。

**3.采购项目需要落实的政府采购政策**

3.1本项目原则上采购本国生产的货物、工程和服务，不允许采购进口产品。除非采购人采购进口产品，已经在采购活动开始前向财政部门提出申请并获得财政部门审核同意，且在采购需求中明确规定可以采购进口产品（但如果因信息不对称等原因，仍有满足需求的国内产品要求参与采购竞争的，采购人、采购机构不会对其加以限制，仍将按照公平竞争原则实施采购）。

3.2节能环保要求

（1）采购人拟采购的产品属于品目清单范围的，采购人及其委托的采购代理机构将依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书，对获得证书的产品实施政府优先采购或强制采购。投标人须按招标文件要求提供相关产品认证证书。

（2）采购人拟采购的产品属于政府强制采购的节能产品品目清单范围的，投标人未按招标文件要求提供国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书，投标无效。

3.3小型、微型企业价格扣除

（1）小型、微型企业应当同时符合以下条件：符合中小企业划分标准；提供本企业制造的货物、承担的工程或者服务，或者提供其他小型、微型企业制造的货物。本项所称货物不包括使用大型企业注册商标的货物。小型、微型企业提供中型企业制造的货物的，视同为中型企业。

（2）小型、微型企业应按照招标文件格式要求提供《中小企业声明函》。

（3）对于非专门面向此类企业的项目，对小型和微型企业产品的投标价格给予6%的扣除，用扣除后的价格参与评审。

（4）大中型企业和其他自然人、法人或者其他组织与小型、微型企业与组成联合体共同参加非专门面向中小企业的政府采购活动。联合协议中约定，小型、微型企业的协议合同金额占到联合体协议合同总金额30%以上的，可给予联合体2%的投标价格扣除。

联合体各方均为小型、微型企业的，联合体视同为小型、微型企业。

（5）符合《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）规定的条件并提供《残疾人福利性单位声明函》的残疾人福利性单位视同小型、微型企业；

（6）符合《关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库[2014]68号）规定的监狱企业并提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业证明文件的，视同为小型、微型企业。

**二、招标文件**

**4.招标方式**

4.1本次采购采用公开招标方式进行。

4.2如某一标项投标人或实质性响应招标文件的投标人不足三家时，由采购人重新组织招标或按有关规定实施。

**5.投标委托**

法定代表人参加开标会的须携带个人身份证明(原件：本人身份证原件或户口本原件或本人驾驶证原件等)。如授权代表参加投标的，则须有法定代表人出具的授权委托书及授权代表的个人身份证明(原件：本人身份证原件或户口本原件或本人驾驶证原件等)。

**6.合同期限**

自合同签订之日起两年。

**7.联合体投标**

本项目不接受联合体投标。

**8.转包与分包**

本项目不允许转包、分包。

**9.投标费用**

投标人应自行承担编制投标文件及参加本次投标所涉及的一切费用。不管投标结果如何，招标人对上述费用不负任何责任。中标人需支付采购代理服务费。

**10.招标文件的澄清修改**

10.1招标人可对已发出的招标文件进行必要的澄清或修改，如澄清或修改的内容可能影响投标文件编制的，招标人应当在采购公告原发布媒体上发布更正公告，更正内容作为招标文件的组成部分。

10.2投标人对招标文件有异议的，应当在投标截止时间前7日以书面形式向招标人提出，否则招标人将不予受理。招标人将在收到异议之日起在规定时间内作出答复，如有变更在本采购信息发布媒体上发布变更公告，公告内容作为招标文件的构成部分。

10.3为使投标人有足够的时间按修改文件要求修正投标文件，招标人可酌情推迟投标截止时间和开标时间，并将此变更通知投标人。

**11.参考品牌**

本招标文件如涉及各类品牌、型号，则所述品牌、型号是结合实际现有情况的推荐性参考方案，投标方也可根据招标文件得要求推荐性能相当或高于、服务条款相等或高于、符合招标方实际业务需求其他同档次优质品牌的产品，进行方案优化。所投产品不在推荐品牌范围内的，需提供加盖原厂商公章的产品性能指标详细材料和证明其产品与推荐品牌同档次、具有可比性,且品牌、型号性能相当或高于、服务条款相等或高于、符合招标方实际业务需求同档次优质品牌的说明书，无法在投标文件中提供的，其投标可能会被拒绝（或作无效投标）。

**三、投标文件**

**12.投标文件的语言及计量单位**

12.1投标人应仔细阅读招标文件中的所有内容，按照招标文件要求，详细编制投标文件，并保证投标文件的正确性和真实性。

12.2投标文件以及投标方与招标方就有关投标事宜的所有来往函电，均应以中文书写（技术术语除外）。

12.3投标计量单位，除招标文件中有特殊要求外，应采用中华人民共和国法定计量单位，货币单位：人民币元。

12.4不按招标文件的要求提供的投标文件可能导致被拒绝。

**13.投标文件的组成**

投标文件由“技术文件资料”和“商务文件资料”二部分文件组成。

13.1“技术文件资料”至少应包括以下内容（正本用原件，复印件应加盖投标人公章）：

| 序号 | 材料名称 | 具体要求（一份正本，四份副本） |
| --- | --- | --- |
| 1 | 封面 | 格式见附表1 |
| 2 | 文件目录 | 详细的页码索引 |
| 3 | 投标函 | 格式见附表2 |
| 4 | 法定代表人授权书 | 格式见附表3 |
| 5 | 供应商营业执照副本复印件 | （1）经营范围必须含所投品种  （2）若有更名，务必提供相关证明材料 |
| 6 | 财务报表资料文件 | 2019年度资产负债表等财务报表资料文件，新成立的公司，提供情况说明，格式自拟。 |
| 7 | 无重大违法记录的声明 | 格式见附表4 |
| 8 | 提供依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录证明 | 税收和社保证明打印时间不得早于投标截止时间前1个月 |
| 9 | 产品申报信息汇总表 | 格式见附表5 |
| 10 | 投标人医疗器械生产（经营）许可证副本复印件 | （1）若在换证期间，需要提供旧的两证和药监部门出具的换证证明；  （2）生产（经营）范围必须含投标品种，消毒类产品需提供生产企业的消字号生产企业卫生许可证。 |
| 11 | 投标产品注册证及注册登记表 | （1）所有投标产品医疗器械注册证及注册登记表或一类备案登记表；  （2）投标产品所投目录应在对应注册证右上角写明,投标产品的规格型号必须在相应的注册证及附页标出；  （3）不作为医疗器械管理的投标产品需提交对应的药监文件说明文件。 |
| 12 | 投标产品及配套仪器经销代理授权书 | 合法有效的投标产品代理授权文件，授权关系层级明确（必须涵盖绍兴市中医院），若无可不提供。 |
| 13 | 成功案例 | 根据综合评分表中的要求进行填写，格式自拟，若无可不提供。 |
| 14 | 技术参数响应表 | （1）格式见附表9  （2）证明材料及相关承诺书按该标段下参数序号整齐排列，若标段无要求，则无需提供。  (1)技术参数需提供证明材料；服务参数则自拟相关服务的承诺。材料自备，格式自拟。并在各个证明材料上单独注明响应的参数序号 |
| 15 | 其他 | 根据综合评分表中的要求进行填写，格式自拟。 |
| **注：所有标段均参照以上标准装订资料成册。以每个标段为单位独立装订成册，一份正本、四份副本。如一家投标人参与投标多个标段的，则按照标段分开独立成册，每个标段均应一份正本、四份副本。** | | |

以上文件组成“技术文件资料”。投标人在“技术文件资料”中应对招标文件作实质性响应，该项内容将作为评标重要指标。投标人不按招标文件的要求提供的投标文件，可能会被评标委员会视为未实质性响应，其风险应由投标人自行承担。

13.2商务文件资料（报价文件）

（2）《产品报价表》（格式见附表6）。

（3）政府采购政策情况表（如有）

（3.1）中小企业的相关证明材料（如投标人和投标产品生产企业均为小型或微型企业）：提供中小企业声明函(格式见附表7，投标人和投标产品生产企业均需提供)；

（3.2）残疾人福利性单位的相关证明材料（如投标人为残疾人福利性单位）：提供残疾人福利性单位声明函(格式见附表8)；

（3.3）监狱企业的相关证明材料（如投标人为监狱企业）：提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件。

13.3产品报价说明

（1）报价一经涂改，应在涂改处加盖单位公章或者由法定代表人或其授权代表签字或盖章，否则其投标作无效投标处理。

（2）招标人不接受某一标项中有2个(含)以上的报价方案，若投标人在此表中有2个（含）以上的报价方案，其投标作无效投标处理。

（3）产品报价应包含税费、包装、库运、保险、检验等所有费用，成交价即为采购方在浙江省药械采购中心耗材交易平台的采购价。

（4）本次招标设定限价，即招标公告中公布的各标项预算金额，否则相应投标产品价格分作零分处理。

（5）产品报价不得高于绍兴地区其他医院同期同类产品供货价，已进入省平台的产品投标报价不能高于该产品省平台平均价。

**14.投标文件的有效期**

14.1自投标截止日起90天投标文件应保持有效。有效期不足的投标文件将被拒绝。

14.2在特殊情况下，招标人可与投标人协商延长投标书的有效期，这种要求和答复均以书面形式进行。

14.3中标人的投标文件自开标之日起至合同履行完毕止均应保持有效。

**15.投标文件编制说明**

15.1所有附表均可打印（复印）填写，文字内容与格式不得随意更改，相应后果由投标人自行承担。

15.2投标文件统一使用A4纸制作（生产许可证等复印件除外），按照投标人资质文件、投标人技术文件的顺序和要求装订成册，标注每册每页页码，并加盖企业公章。投标文件装订整齐严紧且密封，投标文件封面须用硬面抄。

15.3投标人所提供的资质证书文件、投标函、投标报价、承诺声明等每页均应加盖投标人公章。

**16.投标文件的签署和份数**

16.1投标人应按本招标文件规定的格式和顺序编制、装订投标文件，投标文件内容不完整、编排混乱导致投标文件被误读、漏读或者查找不到相关内容的，是投标人的责任。

16.2投标文件的正本需打印或用不褪色的墨水填写，投标文件正本除营业执照、产品的合格证书（如3C证书等）等招标文件中规定的可提供复印件外均须提供原件。副本为正本的复印件。

16.3投标文件须由投标人在规定位置盖章并由法定代表人或法定代表人的授权委托人签署，投标人应写全称。

16.4投标文件不得涂改，若有修改错漏处，须加盖单位公章或者法定代表人或者投标人代表签字。投标文件因字迹潦草或表达不清所引起的后果由投标人负责。

16.5投标文件一式五份，其中正本一份，副本四份。投标文件由“技术文件资料”和“商务文件资料”二部分文件组成，应按统一格式填写，分别装订、密封成册。如一家投标人参与投标多个标段的，则按照标段分开独立成册，每个标段均应一份正本、四份副本。

**17.投标文件的包装、递交、修改和撤回**

17.1投标文件的包装

（1）“技术文件资料”、“商务文件资料”应分二部份分别密封封装，并标明项目名称、项目编号、技术文件资料或商务文件资料、投标单位名称、及正本或副本字样。

（2）如果未按上述规定进行密封和标记，招标代理机构对投标文件的误投或提前拆封不负责任。

17.2投标文件的递交

在每一份投标文件的封面均要明确注明“正本”或“副本”字样，一旦正本和副本有差异，以正本为准。

17.3投标文件的修改和撤回

文件一经提交即产生法律效力，投标人应承担相应责任。投标人在开标日之前，可以对已提交的投标文件进行修改或撤回，并书面通知招标采购单位，书面通知上必须有法定代表人的签字，投标人盖章。修改后重新递交的投标文件应当按本招标文件的要求盖章和密封。开标后，投标人不得撤回、修改投标文件。

**18.投标无效的情形**

18.1未按照招标文件规定要求密封封装、签署、盖章的；

18.2不具备招标文件中规定供应商投标资格要求的；

18.3报价文件中出现2个(含)以上的报价方案的；

18.4报价一经涂改，未在涂改处加盖投标单位公章或者未经法定代表人或其授权代表签字或盖章的；

18.5投标文件有招标方不能接受的条件；

18.6评审时如发现供应商的报价明显高于其市场报价或低于成本价，且无法提供相关证明材料和合理书面说明的；

18.7投标报价超过上限单价或预算金额的；

18.8评标委员会认定有重大偏差或实质性不响应招标文件要求的；

18.9其他违反法律、法规的情形；

**四、开标和评标**

**19.开标**

19.1招标人在规定的日期、时间和地点组织招标会。

19.2招标人按技术文件、商务报价文件的顺序当众检验、拆封，先评技术文件，若技术文件中资格证明文件不具备资格，即终止其参与投标资格，其商务报价文件不予拆封。

**20.评标委员会**

20.1采购代理机构和采购人将根据招标采购服务的特点组建评标委员会,其成员由专业技术等方面专家组成，评标委员会对投标文件进行审查、询问、评估和比较。

20.2在评标期间,若有需要投标人应派代表参加询标。

**21.对投标文件的审查和响应性的确定**

21.1评标委员会将审查投标文件是否真实、完整,总体编排是否有序,文件签署是否正确,有无计算上的错误等。

21.2招标人或者招标代理机构对各投标人的资格进行审查，投标人资格条件不符合招标文件要求的投标无效，不再进入符合性审查。

21.3评标委员会对资格审查合格的投标文件进行符合性审查，确定是否对招标文件作出了实质性响应。符合性审查不合格的投标无效，不再进行商务和技术评估、综合比较与评价。投标人不得通过修正或撤消不合要求的偏离或保留从而使其投标成为有效投标，但经评标委员会认定属于投标人疏忽、笔误所造成的差错，应当允许其在评标结束之前进行修改或者补正（可以是复印件、传真件等，原件必须加盖单位公章）。修改或者补正投标文件必须以书面形式进行，并应在中标结果公告之前查核原件。限期内不补正或经补正后仍不符合招标文件要求的，应认定其投标无效。投标人修改、补正投标文件后，不影响评标委员会对其投标文件所作的评价和评分结果。

**22.评标**

22.1评定原则：根据符合采购需求、质量和服务等要求，综合评分确定中标人。

22.2投标文件的澄清：在评标期间,对投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，评标委员会可以书面形式（应当由评标委员会专家签字）要求投标人做出必要的澄清、说明或者纠正。投标人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，由其授权的代表签字，并不得超过投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。有关澄清的要求和答复均应以书面形式提交。

22.3具体详见第三部分《评标办法及标准》。

**23.保密**

23.1公开开标后直到宣布授予中标人合同为止,凡属于审查、澄清、评估和比较投标的有关资料且与授予合同有关的信息都不得向任何投标人或与上述评标过程无关的人员透露。

23.2投标人对评标、比较或授予合同决定的过程施加影响的企图和行为,都可能导致其投标被拒绝。

**五、授予合同**

**24.中标通知和合同授予**

24.1中标通知书：评定结果公告结束后，代理机构将以书面形式发出《中标通知书》。《中标通知书》一经发出即发生法律效力。《中标通知书》将作为签订合同的依据。

24.2签订合同：中标人按《中标通知书》指定的时间、地点与甲方直接签订合同。在有合理证据证明供应商在投标过程中承诺的内容不能实质响应的，采购人有权拒签合同。

24.3招标文件、澄清文件、投标文件等，均为签订合同的依据。

24.4中标人不遵守投标文件的要约、承诺，擅自修改投标文件的内容或在接到中标通知书规定的时间内，借故拖延、拒签合同者。

24.5签约后即为招标结束。投标文件一律不退。

**25.履约保证金（如有）**

25.1中标人需在合同签订前缴纳履约保证金。

25.2中标人不履行与招标人订立的合同的，履约保证金不予退还，给招标人造成损失的，应当对招标人的损失承担赔偿责任。

25.3履约保证金（不计息）将在合同终止后15天内退还；有责任赔偿的，按责任赔偿后余额退还；如遇有关联纠纷尚未了结，则顺延。若履约保证金不够责任赔偿的，则补交款项。

25.4用银行支票、汇票、电汇、现金等付款方式直接交纳代理服务费。单位名称：绍兴市中医院 开户银行：中信银行绍兴越城支行 银行账号：7334410182600041810。

**26.中标（成交）人须向代理机构按如下标准和规定交纳服务费**

26.1以预算金额作为收费的计算基数。

26.2服务收费标准：参考《招标代理服务收费管理暂行办法》（计价格[2002]1980号）和《国家发展改革委办公厅关于招标代理服务收费有关问题的通知》（发改办价格[2003]857号）文件，下调收费上限，经折价后按标段向中标企业收取。具体查看采购目录。

26.3用银行支票、汇票、电汇、现金等付款方式直接交纳代理服务费。公司名称：浙江社发项目管理有限公司 开户银行：招商银行凤起支行 银行账号：571911912410201。

**27.法律责任**

投标人有下列情形之一的,处以政府采购项目中标金额千分之五以上千分之十以下的罚款,列入不良行为记录名单,在一至三年内禁止参加政府采购活动,并予以公告,有违法所得的,并处没收违法所得,情节严重的,由工商行政管理机关吊销营业执照;构成犯罪的,依法追究刑事责任:

（1）提供虚假材料谋取中标的;

（2）采取不正当手段诋毁、排挤其他投标人的;

（3）与采购人、采购代理机构、其他投标人恶意串通的;

（4）向采购人、采购代理机构行贿或者提供其他不正当利益的;

（5）在招标过程中与采购人进行协商投标、不按照招标文件和中标人的投标文件订立合同,或者与采购人另行订立背离合同实质性内容的协议的;

（6）拒绝有关部门监督检查或者提供虚假情况的。

# 第三部分 评标办法及标准

**一、评标方法**

本次评标采用综合评分法，评标结果按评审后得分由高到低顺序排列，得分最高者为中标人。得分相同时，按投标价格得分从高到低优先推荐；若投标价格得分也相同，采用当场抽签确定中标候选人。

**二、评分标准**

投标人综合得分=技术得分+价格得分。总分为100分，其中技术分60分，商务分40分。评分依下述所列为评标打分依据，分值如下（计算分值时，按其算术平均值保留小数2位）。

1. **技术分60分**

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 评分因素 | 评分标准 | 分值 |
| 技术参数要求 | 投标项目性能技术参数偏离表 满足招标文件要求的得10分，每有一项负偏离扣2分，扣完为止。 | 10 |
| 技术先进性 | 1.根据投标产品的技术先进性、易用性、稳定性进行评价，考虑所投产品的成熟性、用户认可度等方面由评委进行分析比较、评议，确定档次打分，优秀14-20分，良好7-13分，一般1-6分。 2.2019年起至今，投标产品参加省级临检中心或卫健委临检中心室间质评的证明文件（成绩优秀4分、合格2分、不合格不得分）。 | 24 |
| 投标人业绩 | 2018年起至今案例合同，提供每个项目在三级医院使用证明材料（以发票或合同复印件为准，同一标段内含多个产品，需包含50%以上的投标产品），3家医院得5分，不足3家不得分。每增加1家得1分，最高得8分。未提交材料或提交材料不符合要求的，不得分。 | 8 |
| 配送服务 | 投标人拥有自备(公司内或者旗下)的冷链运输得3分，其他冷链方式(快递、物流合作等其他)得1分，要提供相关证明材料（自备冷链运输的提供冷藏车验收合格证明及行驶证复印件、其他冷链方式的提供冷链运输合同书或自有冷藏箱合格证明复印件），未提供不得分。 | 3 |
| 售后服务 | 根据投标人提供的售后服务机构、人员设置、售后服务计划、配送服务、退换服务等方面进行打分，优秀6-8分，良好3-5分，一般1-2分。 | 8 |
| 其他优惠承诺 | 根据投标人提供的有利于医院发展、科室管理及学术建设等承诺打分，优秀5分，良好2-4分，一般1分。 | 5 |
| 标书制作质量 | 根据标书制作规范（编制成册、目录、页码），内容完整、文字清晰、应标内容等方面进行打分1-2分。 | 2 |

备注：

1.若投标文件中的复印件与原件不符或未能提供原件则不得分。

2.所有证书均需在有效期内，否则不得分。

**B、商务分40分**

1.评标基准价：即满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其价格分为满分。

2.其他投标人的价格分统一按照下列公式计算：

投标报价得分=(评标基准价／投标报价)×价格权值×100

即：投标报价得分=(评标基准价／投标报价)×40

# 第四部分 招标项目范围及要求

1. 招标项目概况：

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **标段1（适用于医院现有设备西门子RAPID Point500血气分析仪或试剂提供配套设备）** | | | | | | | | |
| 序号 | 名称 | 单位 | 参考单价（元） | 参考用量 | 参考金额（元） | 预算总金额（元） | 层次 | 服务费（元） |
| 1 | 血气测定试剂盒（电极法）小包装 | T | 45 | 7750 | 348750 | 350000 | 进口 | 761.8 |
| 2 | 血气测定试剂盒（电极法）大包装 | T | 45 | 0 | 0 |
| **标段2（适用于我院在用仪器贝克曼库尔特FC-500流式细胞仪）** | | | | | | | | |
| 序号 | 名称 | 单位 | 参考单价（元） | 参考用量 | 参考金额（元） | 预算总金额（元） | 层次 | 服务费（元） |
| 1 | CD45/CD4/CD8/CD3检测试剂盒（流式细胞仪法） | T | 99 | 750 | 74250 | 603000 | 进口 | 1312.4 |
| 2 | COULTER CLENZ清洗液 | L | 160 | 10 | 1600 |
| 3 | HLA-B27 FITC/HLA-B7-PE 检测试剂盒（流式细胞仪法） | T | 58.2 | 2000 | 116400 |
| 4 | 白细胞分化抗原CD25检测试剂盒（流式细胞仪法） | T | 29.1 | 500 | 14550 |
| 5 | 白细胞分化抗原CD3检测试剂盒（流式细胞仪法)-FITC | T | 21.8 | 1300 | 28340 |
| 6 | 白细胞分化抗原CD4检测试剂盒（流式细胞仪法） | T | 32.7 | 800 | 26160 |
| 7 | 白细胞分化抗原CD8检测试剂盒（流式细胞仪法） | T | 30.6 | 800 | 24480 |
| 8 | 白细胞分化抗原HLA-DR-PC5检测试剂盒（流式细胞仪法） | T | 34.9 | 1300 | 45370 |
| 9 | 库尔特血细胞分析仪系列稀释液 | L | 21.1 | 3000 | 63300 |
| 10 | 淋巴细胞检测试剂盒[CD45-FITC/CD56-RD1/CD19-ECD/CD3-PC5] | T | 96.1 | 750 | 72075 |
| 11 | 白细胞分化抗原HLA-DR-PC7检测试剂盒（流式细胞仪法） | T | 116 | 750 | 87000 |
| 12 | 亚群细胞质控品IMMUNO-TROL CELLS | T | 68.5 | 360 | 24660 |
| 13 | 亚群细胞质控品IMMUNO-TROL Low CELLS | T | 68.5 | 360 | 24660 |
| **标段3** | | | | | | | | |
| 序号 | 名称 | 单位 | 参考单价（元） | 参考用量 | 参考金额（元） | 预算总金额（元） | 层次 | 服务费（元） |
| 1 | 细菌性阴道病联合检测试剂盒 | T | 12 | 6000 | 72000 | 72000 | 国产 | 156.7 |
| **标段4（适用于医院现有设备sysmex CS-5100血凝仪或试剂提供配套设备）** | | | | | | | | |
| 序号 | 名称 | 单位 | 参考单价（元） | 参考用量 | 参考金额（元） | 预算总金额（元） | 层次 | 服务费（元） |
| 1 | CS5100用外置Clean | L | 600 | 35 | 21000 | 829000 | 进口 | 1804.3 |
| 2 | D-二聚体定量测定试剂盒 | ml | 142.6 | 3000 | 427800 |
| 3 | 缓冲液 | ml | 1.3 | 4500 | 5850 |
| 4 | 活化部分凝血活酶时间测定试剂盒（凝固法） | ml | 14.5 | 1600 | 23200 |
| 5 | 氯化钙溶液 | ml | 1.9 | 2100 | 3990 |
| 6 | 凝血酶时间测定试剂盒(凝固法) | ml | 8.5 | 3000 | 25500 |
| 7 | 凝血酶原时间测定试剂盒(凝固法) | ml | 11.5 | 1800 | 20700 |
| 8 | 质控品 Dade Ci-Trol 1 | ml | 57 | 10 | 570 |
| 9 | 质控品 Dade Ci-Trol 2 | ml | 57 | 10 | 570 |
| 10 | 全自动血液凝固分析装置清洗液 | ml | 6 | 2500 | 15000 |
| 11 | 纤维蛋白原测定试剂(凝固法) | ml | 45 | 2250 | 101250 |
| 12 | 血凝仪一次性比色杯 | 个 | 0.94 | 195000 | 183300 |
| **标段5（适用于医院现有设备西门子sysmex XE-2100血球仪）** | | | | | | | | |
| 序号 | 名称 | 单位 | 参考单价（元） | 参考用量 | 参考金额（元） | 预算总金额（元） | 层次 | 服务费（元） |
| 1 | 全自动血液分析仪用溶血剂（商品名称：STROMATOLYSER-4DL） | L | 318 | 50 | 15900 | 124000 | 进口 | 269.9 |
| 2 | 全自动血液分析仪用溶血剂（商品名称：STROMATOLYSER-FB） | L | 546.3 | 50 | 27315 |
| 3 | 血细胞分析仪用校准品SCS-1000 | mL | 450 | 4 | 1800 |
| 4 | 血细胞分析用鞘液SE-90L | L | 82 | 100 | 8200 |
| 5 | 血细胞分析用染色液 STROMATOLYSER-4DS FFS-801A | mL | 35.6 | 630 | 22428 |
| 6 | 血细胞分析用溶血剂(SLS-220) | L | 502.6 | 20 | 10052 |
| 7 | 血细胞分析用稀释液(PK-30L) | L | 15.9 | 800 | 12720 |
| 8 | 质控品e-CHECK(XE低值) | ml | 106.7 | 9 | 960.3 |
| 9 | 质控品e-CHECK(XE高值) | ml | 106.7 | 9 | 960.3 |
| 10 | 质控品e-CHECK(XE中值) | ml | 106.7 | 9 | 960.3 |
| 11 | CELLCLEAN-50清洁液 | ml | 14.9 | 1500 | 22350 |
| **标段6（适用于医院现有设备西门子BN-Ⅱ型特定蛋白仪或试剂提供配套设备）** | | | | | | | | |
| 序号 | 名称 | 单位 | 参考单价（元） | 参考用量 | 参考金额（元） | 预算总金额（元） | 层次 | 服务费（元） |
| 1 | BN II添加剂 | ml | 1.8 | 4000 | 7200 | 614000 | 进口 | 1336.3 |
| 2 | α1-微球蛋白测定试剂盒（散射比浊法） | ml | 163.5 | 360 | 58860 |
| 3 | β2微球蛋白测定试剂盒（散射比浊法） | ml | 155.6 | 495 | 77022 |
| 4 | 白蛋白测定试剂盒（散射比浊法） | ml | 132 | 375 | 49500 |
| 5 | 多项蛋白定标品(SL) | ml | 420 | 9 | 3780 |
| 6 | 多项蛋白定标液(UY) | ml | 1315 | 4.5 | 5917.5 |
| 7 | 反应缓冲液N Reaction Buffer | L | 526.2 | 150 | 78930 |
| 8 | 免疫球蛋白G测定试剂盒（散射比浊法） | ml | 130.8 | 200 | 26160 |
| 9 | 免疫球蛋白κ型轻链测定试剂盒（散射比浊法） | ml | 306.9 | 200 | 61380 |
| 10 | 免疫球蛋白λ型轻链测定试剂盒（散射比浊法） | ml | 306.9 | 200 | 61380 |
| 11 | 稀释条 N Dilution well for BN prospec | 只 | 0.24 | 19800 | 4752 |
| 12 | 样本释放剂N Supplement Reagent L | ml | 109.6 | 675 | 73980 |
| 13 | 转铁蛋白测定试剂盒（散射比浊法） | ml | 151 | 225 | 33975 |
| 14 | 稀释液 | L | 312.5 | 225 | 70312.5 |
| **标段7（适用于医院现有设备长春迪瑞Fus-200尿沉渣仪或试剂提供配套设备）** | | | | | | | | |
| 序号 | 名称 | 单位 | 参考单价（元） | 参考用量 | 参考金额（元） | 预算总金额（元） | 层次 | 服务费（元） |
| 1 | 尿有形成分分析聚焦液 | ml | 5.5 | 500 | 2750 | 121000 | 国产 | 263.3 |
| 2 | 尿有形成分分析仪应用试剂-鞘液 | L | 428.7 | 270 | 115749 |
| 3 | 尿有形成分分析仪应用试剂-稀释液 | ml | 0.84 | 500 | 420 |
| 4 | 清洗液 | ml | 0.84 | 1500 | 1260 |
| **标段8（适用于我院在用仪器法国梅里埃VITEK2-Compact微生物鉴定及药物分析系统）** | | | | | | | | |
| 序号 | 名称 | 单位 | 参考单价（元） | 参考用量 | 参考金额（元） | 预算总金额（元） | 层次 | 服务费（元） |
| 1 | 革兰氏阳性细菌鉴定卡 | T | 48.7 | 400 | 19480 | 259000 | 进口 | 563.7 |
| 2 | 革兰氏阳性细菌药敏卡片 | T | 48.7 | 100 | 4870 |
| 3 | 革兰氏阴性细菌鉴定卡 | T | 48.7 | 1000 | 48700 |
| 4 | 革兰氏阴性细菌药敏卡片 | T | 48.7 | 400 | 19480 |
| 5 | 支原体培养、鉴定、计数及药敏试验试剂盒(比色法) | T | 58.2 | 1750 | 101850 |
| 6 | 酵母样真菌药敏试剂盒（微量稀释法） | T | 35.2 | 25 | 880 |
| 7 | 酵母菌鉴定卡 YST | 张 | 42 | 20 | 840 |
| 8 | 奈瑟菌、嗜血杆菌鉴定卡 NH | 张 | 42 | 20 | 840 |
| 9 | 厌氧菌及棒状杆菌鉴定卡片 ANC | T | 45 | 20 | 900 |
| 10 | 革兰氏阳性细菌药敏卡片 VITEK 2 ATS-P639 | T | 55 | 300 | 16500 |
| 11 | 革兰氏阴性细菌药敏卡片 VITEK 2 ATS-N334 | T | 55 | 400 | 22000 |
| 12 | 革兰氏阴性细菌药敏卡片 VITEK 2 ATS-N335 | T | 55 | 400 | 22000 |
| **标段9（适用于我院在用仪器贝克曼库尔特AU-5800生化分析仪）** | | | | | | | | |
| 序号 | 名称 | 单位 | 参考单价（元） | 参考用量 | 参考金额（元） | 预算总金额（元） | 层次 | 服务费（元） |
| 1 | AU 生化分析系统专用试剂-电解质参比液 | ml | 2 | 5000 | 10000 | 257000 | 进口 | 559.3 |
| 2 | AU 生化分析系统专用试剂-电解质内标液 | ml | 1.4 | 54000 | 75600 |
| 3 | 电解质标准液（低值） | ml | 14.7 | 200 | 2940 |
| 4 | 电解质标准液（高值） | ml | 14.7 | 200 | 2940 |
| 5 | 缓冲液 | ml | 1.1 | 34000 | 37400 |
| 6 | 电极清洗液 | ml | 13.6 | 450 | 6120 |
| 7 | 浓缩清洗液 | ml | 0.32 | 380000 | 121600 |
| **标段10** | | | | | | | | |
| 序号 | 名称 | 单位 | 参考单价（元） | 参考用量 | 参考金额（元） | 预算总金额（元） | 层次 | 服务费（元） |
| 1 | 过敏原特异性IgE抗体检测试剂盒（免疫印迹法） | T | 170 | 1272 | 216240 | 217000 | 进口 | 472.3 |

说明：

1.层次中标注进口，指允许进口产品参加申报；

2.同一标段内含多个产品时，供应商应能覆盖标段内所有产品，不得缺项；

二、主要技术参数要求及理由（售后服务要求）

|  |  |
| --- | --- |
| **01标段技术参数要求** | |
| 序号 | 规格 |
| 1 | 检测项目：包含血气（PH、PO2、PCO2）电解质（K+、Na+、Cl-、Ca2+）、葡萄糖、乳酸、总血红蛋白、氧合血红蛋白、还原血红蛋白、碳氧血红蛋白等项目；在某项测试发生故障时，可单独关闭不影响其他指标测定。 |
| 2 | 测试速度：≤80秒，每小时≥30个标本，操作界面有不同的样本类型可供选择，包括动脉、静脉血、动静脉混合血等。 |
| 3 | 质控要求：提供双水平质控进行室内质控。提供免费保养维护。免费提供配套质控品。 |
| 4 | 免费提供每年不少于一次的校准及耗材； |
| 5 | 承担医院相关信息系统接口费用。 |
| **02标段技术参数要求** | |
| 序号 | 规格 |
| 1 | 免费提供性能验证及耗材，且性能验证的相关指标需符合产品说明书中的要求； |
| 2 | 免费提供每年不少于一次的校准及耗材。 |
| **03标段技术参数要求** | |
| 序号 | 规格 |
| 1 | 测试项目≥5项（至少包含过氧化物酶、唾液苷酶、白细胞酯酶、乙酰氨基葡萄糖苷酶、β-葡萄糖醛酸苷酶），提供配套自动化仪器及LIS接口； |
| 2 | 免费提供性能验证及耗材，且性能验证的相关指标需符合产品说明书中的要求； |
| 3 | 承担医院相关信息系统接口费用。 |
| **04标段技术参数要求** | |
| 序号 | 规格 |
| 1 | 检测方法：凝固法、发色底物法、免疫法、凝集法，4种检测方法齐全，保证凝血项目的开展； |
| 2 | 检测速度：PT≥400测试/每小时；DD≥202测试/每小时。LIS双向通讯功能； |
| 3 | 多波长检测：具备340nm，405nm，575nm，660nm，800nm5个波长，能对反应管进行多波长检测； |
| 4 | 检测项目：包括PT，APTT，Fbg，TT，Extrinsic Factors(II，V，VII，X)，Intrinsic Factors(VIII，IX，XI，XII)，PS，PC； AT-III，PLG，α2-AP，PC，FXIII，PAI；D-Dimer，vWF:Ag； AA、ADP等血小板聚集功能检测；PT、APTT、TT、FIB能与D-Dimer等同步检测。并且PT、APTT、TT、FIB四项试剂须为同一品牌的原厂配套试剂；纤维蛋白原：可用clauss法直接检测，同时又可从PT演算 |
| 5 | 急诊样本：有专用独立急诊样本位，可随时加入急诊样本，优先处理 |
| 6 | 测试反应杯：独立单个反应杯，独立传送，单个取用 |
| 7 | 试剂冷藏：机内试剂仓为≤10℃冷藏。仪器关机后，试剂仓仍能保持在≤10℃冷藏工作。 具备试剂条码机内自动识别功能，能实时监控试剂及消耗品的数量； |
| 8 | 免费提供性能验证及耗材，且性能验证的相关指标需符合产品说明书中的要求；免费提供每年不少于一次的校准及耗材； |
| 9 | 承担医院相关信息系统接口费用。 |
| **05标段技术参数要求** | |
| 序号 | 规格 |
| 1 | 免费提供每年不少于二次的校准及耗材； |
| 2 | 免费提供性能验证及耗材，且性能验证的相关指标需符合产品说明书中的要求。 |
| **06标段技术参数要求** | |
| 序号 | 规格 |
| 1 | 检测原理：动态定时散射比浊法，检测速度：≥200测试/小时； |
| 2 | 定标方式：多点定标，定标稳定期长，无需频繁定标； |
| 3 | 样本位：≥100个，可处理不同类型的样本管，可以随时的、不停机的添加样本，试剂位：≥35个； |
| 4 | 自动抗原过量处理：具有防止和解决抗原过量问题的功能，具有最低的复检率，且不再额外消耗试剂或者定标液； |
| 5 | 可对血清、血浆、尿液、脑脊液等多种样本进行检测；可进行脑脊液的免疫球蛋白项目（IgA、IgM，IgG、白蛋白、α-2-巨球蛋白）的检测； |
| 6 | 具有自动稀释功能，稀释倍数从1：1到1：40000倍都可实现； |
| 7 | 免费提供每年不少于二次的校准及耗材； |
| 8 | 免费提供性能验证及耗材，且性能验证的相关指标需符合产品说明书中的要求； |
| 9 | 承担医院相关信息系统接口费用。 |
| **07标段技术参数要求** | |
| 序号 | 规格 |
| 1 | 测试原理：流式图像技术；测试速度：≥120个样本/小时，能与干化学分析仪无缝连接； |
| 2 | 检测项目：提供至少14项定量参数，包括：红细胞、白细胞、上皮细胞、管型、白细胞团、鳞状上皮细胞、非鳞状上皮细胞、透明管型、颗粒管型、结晶、酵母样菌、精子、粘液丝、病理管型等； |
| 3 | 采用人工智能识别技术，可自动进行有形成分的识别； |
| 4 | 免费提供每年不少于一次的校准及耗材； |
| 5 | 承担医院相关信息系统接口费用。 |
| **10标段技术参数要求** | |
| 序号 | 规格 |
| 1 | 半定量检测血清中的过敏原IgE抗体（SIgE),过敏原数量≥18种（包括鸡蛋白、牛奶、虾、牛肉、户尘螨、蟑螂、狗猫皮屑、各种树花粉等）； |
| 2 | 检测结果能提供分级提示，最低检测浓度能达到0.50Iu/ml以下； |
| 3 | 灵敏度和特异性均≥80%； |
| 4 | 一批检测时间≤2.5小时，同一批检测≥10个标本； |
| 5 | 承担医院相关信息系统接口费用。 |

服务要求

1．产品要求

（1）按医疗器械管理的投标产品，应具有医疗器械注册证和医疗器械注册登记表（医疗器械产品生产制造认可表）。按药品管理的投标产品应具有药品生产批件，进口产品应提供检验报告。

（2）产品包装应按规定载明名称、批号、型号、规格、产地、有效期。

（3）部分投标产品及其包装必须与我院检验仪器相匹配。其中标段1、标段10，所有申报医用试剂、耗材均需适用于与标段对应的设备。

（4）进口产品的包装须具有符合国家规定的中文标识。

不符合上述要求的，招标人有权拒绝其产品，并有权随时终止合同。

2．根据时限到货，常规48小时内将货达。如遇特殊应急情况，紧急送货要求3小时内送达。

3．投标人对招标方不明原因（非院方及患者原因或产品质量问题）引起的医疗投诉、纠纷，能协助招标方做好患者的协调工作，并承担处理费用。

4．合同期内，若企业名称变更，中标人应以书面的形式说明原因并协助医院做好产品的延续工作；若由于代理权限的转移或者公司注销等原因，招标方有权重新确定新供货单位。

5．投标文件中所列材料必须保证有货，所提供产品信息须与注册证相符，产品的名称、规格包装、产地、价格等事项应与投标文件、送货单一致，否则将被作为不诚实行为，招标单位有权要求其改正，直至取消中标资格。

6．供货商要配合医院做好物资采购流程（图特网上采购、图特云平台维护、网上阳光采购等）。

7．试剂配套的相关仪器，供货商必须做好免费定期仪器维修保养、校正工作，并出具第三方的校正报告。
